АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КАЛИНОВКА»
               Ульчского муниципального района Хабаровского края

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.08.2024г.               №34
  с. Калиновка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Калиновка»  Ульчского муниципального района Хабаровского края от 11.03.2024 № 10 "Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения "Село Калиновка" Ульчского муниципального района Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативных правовых актов  администрации сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление, форму проверочного листа внести следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова ", а также принимая во внимание вступающее в силу с 1 марта 2022 года постановление" заменить словами "с постановлением".
1.2. В наименовании формы проверочного листа слова "(далее также – проверочный лист) исключить.
1.3. Содержание формы проверочного листа предусмотрено пунктом 6 Требований № 1844.
В этой связи, в пункте 1 формы проверочного листа слова "Вид контроля, включенный" заменить словами "Наименование вида контроля, включенного".
1.4. Пункт 4 "Списка контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований" признать утратившим силу.
1.5. В пункте 5 "Списка контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований":
а) графу 2 изложить в новой редакции: Выдано ли специальное разрешение на движение по местной автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки (за исключением движения самоходных транспортных средств с вооружением, военной техники, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного имущества, транспортных средств органов федеральной службы безопасности, транспортных средств органов внутренних дел, а также специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности органов внутренних дел, пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в целях оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их последствий, допускается при наличии специального разрешения, выдаваемого в соответствии с положениями с частью 2 статьи 31 Закона № 257-ФЗ) тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов?;
б) в графе 3 цифру "10" исключить;
[bookmark: _GoBack]1.6. 5 "Списка контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований" считать пунктом 4.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Калиновский вестник» и на сайте администрации сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Калиновка»								Т. А. Гейкер